
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE V 

 

URBANISTICA-OPERE PUBBLICHE-MOBILITA'-AMBIENTE 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 4 del 18.01.2018 

 Raccolta Uff iciale  

 N.  10 

 Del 02/02/2018 

 

OGGETTO: Approvazione del rapporto di verifica del progetto definitivo inerente gli “Interventi di 
messa in sicurezza, accessibilità, efficientamento ed attrattività del plesso scolastico “Arcobaleno” 
destinato a Istruzione dell’Infanzia sito in via Sandro Pertini a Castellana Grotte” da candidare 
nell’ambito dell’avviso “PON Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020. 
Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali”.  

 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO: 

 

CHE nel programma amministrativo di questa Amministrazione (Mandato 2017/2022), approvato 
con Delibera di Giunta Comunale n. 115 del 10.08.2017 e con Delibera di Consiglio Comunale n. 34 
del 06.09.2017, è prevista l’esecuzione di quanto necessario al fine della “messa in sicurezza degli 
edifici pubblici ed in particolare di quelli scolastici comunali”; 

 

CHE in data 16.08.2017 è stato pubblicato sul sito del MIUR, prot. n. 35226, l’avviso pubblico per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di interventi di messa in sicurezza e 
riqualificazione degli edifici pubblici adibiti a uso scolastico – FESR PON “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

 

CHE la finalità dell’avviso è quella di aumentare l’attrattività delle istituzioni scolastiche statali 
attraverso sia la riqualificazione delle infrastrutture e la sicurezza delle stesse, sia attraverso la 
ridefinizione degli spazi architettonici e la realizzazione di spazi funzionali per lo svolgimento di 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 

servizi accessori agli studenti; 

 

CHE l’avviso: 

- all’art. 4, punto 5, consente agli enti locali di presentare una o più candidature; 

- all’art. 9, punto 1, individua il livello di progettazione necessario per poter presentare la domanda di 
finanziamento; 

- all’art. 14, punto 1 prevede l’attribuzione di 5 punti in caso di disponibilità dell’Ente al 
cofinanziamento dell’opera candidata; 

 

CHE l’istanza (corredata dal progetto di livello almeno definitivo) potrà essere presentata dalle ore 
10.00 del 20 novembre 2017 alle ore 15.00 del giorno 22 gennaio 2018; 

 

CHE con delibera di Giunta Comunale n.139 del 26.09.2017 veniva manifestato interesse alla 
candidatura al seguente avviso PON “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento 
2014-2020” per i seguenti edifici: 

- Plesso scolastico “S. N. de Bellis”; 
- Scuola dell’infanzia plesso “Via Putignano”; 
- Scuola dell’infanzia plesso “Arcobaleno”; 
 

CHE nella suddetta delibera di Giunta Comunale veniva dato mandato, al Responsabile del Settore 
VI LL.PP., di predisporre tutta la documentazione necessaria richiesta, eventualmente avvalendosi 
di incarichi a professionisti esterni, per la partecipazione al predetto bando; 

 

CHE con determina n.8/N.M. del 27.10.2017 veniva nominato RUP per i progetti da candidare 
nell’ambito del “PON Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020” l’arch. 
Antonio Dimasi; 

 

CHE con determina n. 21/N.M. del 30.11.2017 del Settore V veniva affidato l’incarico per la 
redazione del progetto definitivo inerente gli “Interventi di messa in sicurezza, accessibilità, 
efficientamento ed attrattività del plesso scolastico “Arcobaleno” destinato a Istruzione dell’Infanzia 
sito in via Sandro Pertini a Castellana Grotte” da candidare nell’ambito dell’avviso “PON Per la 
scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per la 
presentazione di proposte progettuali” all’arch.  PETRUZZI Domenico iscritto all’ordine degli 
Architetti di Bari con il n. 1622; 

CHE con nota prot. 702 del 16.01.2018 l’arch. Petruzzi Domenico trasmetteva il progetto definitivo 
degli “Interventi di messa in sicurezza, accessibilità, efficientamento ed attrattività del plesso 
scolastico “Arcobaleno””; 

VISTO il rapporto di verifica effettuato ai sensi dell’art.26 del D.Lgs 50/2016 in data 18.01.2018; 

RITENUTO di prende atto degli esiti della suddetta verifica del progetto definitivo inerente gli 
“Interventi di messa in sicurezza, accessibilità, efficientamento ed attrattività del plesso scolastico 
“Arcobaleno” destinato a Istruzione dell’Infanzia sito in via Sandro Pertini a Castellana Grotte” e di 
approvare pertanto il rapporto di verifica; 

Visto l’art.26 del D. Lgs 50/2016; 

Visto l’art. 36 del D. Lgs 50/2016; 

Visto il D. Lgs. 50/2016; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI PRENDERE ATTO degli esiti del rapporto di verifica del progetto definitivo inerente gli 
“Interventi di messa in sicurezza, accessibilità, efficientamento ed attrattività del plesso 
scolastico “Arcobaleno” destinato a Istruzione dell’Infanzia sito in via Sandro Pertini a 
Castellana Grotte”; 

2. DI RECEPIRE quanto emerso dalle risultanze della verifica del progetto di cui al punto 
precedente all’interno della successiva fase di progettazione; 

3. DI APPROVARE la verifica del progetto definitivo inerente gli “Interventi di messa in 
sicurezza, accessibilità, efficientamento ed attrattività del plesso scolastico “Arcobaleno” 
destinato a Istruzione dell’Infanzia sito in via Sandro Pertini a Castellana Grotte”; 

 

 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da 
parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

   Il RUP 

     f.to Arch. Antonio Dimasi 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE V AD INTERIM 

 

f.to Arch. Mariana Rinaldi 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n. 129 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  

 

 

Castellana Grotte, 02/02/2018  

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to dott. Cosimo Cardone 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




